ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Centro Administrativo, Av. Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, CEP 59.291-625

Endereço Eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br

LEI Nº 1994, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

Institui o Padre Tiago Theisen como patrono da educação

infantil no município de são gonçalo do amarante/RN e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de

sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, I, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art.1º. O pároco Tiago Theisen (in memoriam) é declarado Patrono da Educação Infantil

no município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art.2º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de março de 2022.

201º da Independência e 134º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 E
M

ID
IO

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
go

nc
al

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
4C

7-
E

76
1-

3D
71

-0
E

59
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
4C

7-
E

76
1-

3D
71

-0
E

59

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 44C7-E761-3D71-0E59

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO EMIDIO DE MEDEIROS (CPF 357.XXX.XXX-20) em 29/03/2022 10:17:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/44C7-E761-3D71-0E59

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/44C7-E761-3D71-0E59

PÁGINA                                     1 29 DE MARÇO  DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE MARÇO DE 2022                     Nº 059

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE

LEI Nº 1994, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

Institui o Padre Tiago Theisen como patrono da educação
infantil no município de são gonçalo do amarante/RN e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, I, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
lei:

Art.1º. O pároco Tiago Theisen (in memoriam) é declarado Patrono da
Educação Infantil no município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art.2º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de março de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 184/2022
Dispensa de Licitação 028/2022

Processo nº 1806/2022

A FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Prof. Belchior de
Oliveira, S/N – Centro – CEP: 59.290-00,  São Gonçalo do Amarante/RN, neste ato
representado pelo presidente o senhor ABEL SOARES FERREIRA, brasileiro, solteiro,
portador da Carteira da Identidade n.º 540.278, expedida pela SSP/RN e do CPF n.º
379.277.364-34, residente e domiciliado à Rua Santa Barbara, 708 – Loteamento
Santa Terezinha III, São Gonçalo do Amarante/RN, PORTARIA:   47-2019 e
MATRICULA nº 5854, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa
EBENEZER SAUDE AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
13.641.613/0001-50, com sede na Rua dos Imigrantes Nº 815 Lote 01 Quadra B,
Pajuçara, Natal/RN, Email: contato@ebenezersaudeambiental.com.br, contato nº (84)
99962-8012 – (84) 3663-7010, www.ebenezersaudeambiental.com.br, neste ato
representada por Magno Bezerra, de CPF nº 037.384.794-73, RG nº 1864690/ITEP-
RN, domiciliado a Rua das Crendices, nº 994, lagoa azul, Natal/RN, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente CONTRATO. OBJETO: contrato a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Capina Química
(CCN) (Rastros e Eclosões: muros, paredes, beirais e madeiramento, telhados:
pulverização do madeiramento com uso de Cupinicida de efeitos residual), conforme
descrição em sua proposta comercial, a fim de atender as necessidades da Fundação
Cultural Dona Militana. VALOR: R$ 968,00 (novecentos e sessenta e oito reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 27 – FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA
PROJETO/ATIVIDADE 2.208 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDAÇÃO
DONA MILITANA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
– PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
FUNDAMENTO LEGAL: A presente contratação foi dispensada de Licitação, com base
legal no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: A
vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 30 de
Abril de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de Março de 2022.
ABEL SOARES FERREIRA

CONTRATANTE
MAGNO BEZERRA

CONTRATADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 009/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado por

intermédio da Portaria n.° 476, de 18 de março de 2022, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de abril de 2022, às 09:00

horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço

GLOBAL”, para a contratação de empresa que se disponha a prestar serviços de

arbitragem de competições esportivas amadoras organizadas pela Secretaria de

Juventude Esporte e Lazer. Os interessados em adquirir cópia integral do Edital e seus

Anexos, além da minuta do Contrato Administrativo deverão acessar o site

www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de março de 2022.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 011/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada

por intermédio da Portaria n.° 476, de 18 de março de 2022, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de abril de 2022, às 09h, fará

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço”, tendo como

critério de julgamento o menor valor global, objetivando a contratação de pessoa

jurídica com capacidade operacional para executar serviços funerários com

fornecimento de materiais. Os interessados em adquirir cópia integral do Edital e seus

Anexos, além da minuta do Contrato Administrativo deverão acessar o site

www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de março de 2022.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE CONVOCAÇÃO SESSÃO DE LANCES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1234/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL -

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de KITS DE ENXOVAL para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania. -

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CONVOCA as

empresas participantes do presente certame licitatório a comparecerem a sala de

reuniões da CPL no próximo dia 04 de abril de 2022, às 10h para sessão de oferta de

lances e abertura do envelope de habilitação da licitante vencedora.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de março de 2022.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro Oficial

EXECUTIVO/LICITAÇÃO